г о с у д а р с т в е н н ы й  с о в е т

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Комитет по бюджету, налогам

и финансам

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1

Бюджет, салымнар

Ьэм финанс комитеты

420060, Казан шэЬэре, Ирек мэйданы, 1

Тел.: (843) 267-64-31, факс: (843) 292-86-53. E-mail: budget@gossov.tatarstan.ru. Сайт: www.gossov.tatarstan.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЭУЛЭТ СОВЕТЫ

/-5Т Р $  Ю 2  /  № X - У / 5

Н а№ от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реализации Закона Республики Татарстан от 2 декабря
2017 года № 87-ЗРТ «Об установлении налоговой ставки

по налогу на прибыль организаций для организаций -
участников специальных инвестиционных контрактов»

Рассмотрев и обсудив информацию Министерства промышленности и

торговли Республики Татарстан о реализации Закона Республики Татарстан от

2 декабря 2017 года № 87-ЗРТ «Об установлении налоговой ставки по налогу

на прибыль организаций для организаций -  участников специальных

инвестиционных контрактов», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Министерства промышленности и торговли Республики

Татарстан о реализации Закона Республики Татарстан от 2 декабря 2017 года

№ 87-ЗРТ «Об установлении налоговой ставки по налогу на прибыль
организаций для организаций -  участников специальных инвестиционных

контрактов» принять к сведению.
2. По результатам оценки целевых и фискальных характеристик

налогового расхода Республики Татарстан отметить, что бюджетный эффект

достигнут. Налоговый расход, предусмотренный Законом Республики
Татарстан от 2 декабря 2017 года № 87-ЗРТ «Об установлении налоговой
ставки по налогу на прибыль организаций для организаций -  участников
специальных инвестиционных контрактов», является эффективной мерой для

привлечения инвесторов и реализации проектов по созданию и развитию

производств в рамках специальных инвестиционных контрактов.
3. Рекомендовать Министерству промышленности и торговли

Республики Татарстан продолжить работу по реализации инвестиционных

проектов для создания и развития производств, серийных производств на

основе передовых технологий с целью увеличения доли обрабатывающих
производств в общем объеме промышленного производства Республики

Татарстан.

Председатель комитета Л.А. Якунин